様式第１号（第９条第１項関係）
番          号

　  年  　月 　 日

仙台市長　　あて

住      所

申 請 者  法  人  名

代表者氏名                         印
年度 仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金交付申請書

標記の補助金の交付を受けたいので，仙台市補助金等交付規則第３条第１項及び仙台市介護サービス基盤促進事業補助金交付要綱第９条第１項の規定により，下記のとおり関係書類を添えて申請します。
また，暴力団等との関係を有していないことを誓約します。なお，説明を求められた際には誠実に対応いたします。
記

１　補助事業の名称　　　　　　　　　　　　　　　　　 事業
２　申請額    　　  　　     金                        円
３　施設の名称及び所在地
４　添付書類
⑴　高齢者施設等整備事業
ア　事業計画書（様式第１号別紙１－１）
イ　所要額調書（様式第１号別紙１－２）
ウ　歳入歳出予算書（見込書）抄本
エ　その他市長が必要と認める書類

· 施設区分別資金計画
· 施設区分別面積表（各室ごとに室名及び面積を明らかにしたもの）
· 工事費内訳（施設区分別の内訳がわかるもの）
· 配置図，平面図（建物面積を明記し，施設区分別に色分けしたもの）及び立面図

⑵　高齢者施設等開設準備事業
ア　事業計画書（様式第１号別紙２－１）
イ　所要額調書（様式第１号別紙２－２）
ウ　歳入歳出予算書（見込書）抄本
エ　その他市長が必要と認める書類
· 事業実施にあたって締結する契約に係る契約書（工事内訳書等を含む）又は見積書の写し（交付申請時において未契約である場合には，設計書（設計内訳書等を含む）又は見積書の写し）
· 配置図，平面図（建物面積を明記し，施設区分別に色分けしたもの）及び立面図

⑶　高齢者施設等防災・減災対策事業
ア　事業計画書（様式第１号別紙３－１）
イ　所要額調書（様式第１号別紙３－２－１）※スプリンクラーの場合
所要額調書（様式第１号別紙３－２－２）※スプリンクラー以外の場合
ウ　歳入歳出予算書（見込書）抄本
エ　その他市長が必要と認める書類
· 事業実施にあたって締結する契約に係る契約書（工事内訳書等を含む。）又は見積書の写し（交付申請時において未契約である場合には，設計書（設計内訳書等を含む。）又は見積書の写し）
· （複合型施設等の場合）補助対象面積確認シート（参考１）

５　市税納付状況確認

本法人の仙台市市税納付状況（税目・税額・申告の有無等）を介護事業支援課が税務担当課に照会することに     同意します  ・  同意しません    （該当するものを○で囲んでください。）

※同意されない場合には，市税の課税の有無にかかわらず，最寄りの区役所・総合支所納税担当課において交付される「市税の滞納がないことの証明書」（申請日前30日以内に交付を受けたものに限ります。）を添付して申請してください（１通300円の手数料が必要です。）。

【「市税の滞納がないことの証明書」の交付にあたって】

市税を10日以内に納付した場合は，納付状況を確認できない場合があるため，「市税の滞納がないことの証明書」の交付を受ける際に，領収書や通帳等納付した事実がわかる書類をお持ちください（法人市民税・事業所税の場合は，申告書の控えもお持ちください。）。
様式第２号（第10条第１項関係）
年度 仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金交付決定通知書

仙台市（　　健保支）
指令第            号

住    所

申 請 者    法 人 名

代 表 者                         様
    年    月    日付けで申請のありました標記の補助金の交付については，下記のとおり条件を付して決定しましたので，仙台市補助金等交付規則第６条及び仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金交付要綱第10条第１項の規定により，通知します。

なお，決定の内容及び補助の条件に不服がある場合は，    年    月    日までに申請を取り下げることができます。

    年    月    日

仙台市長
１　補助事業の名称　　　　　　　　　　　　　　　　　 事業

２　申請額         　　　　  金                        円
３　補助の条件
⑴　仙台市補助金等交付規則及び仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金交付要綱並びに補助金の交付の決定の内容と以下の条件に従い，善良なる管理者の注意をもって補助事業を行うこと。
⑵　補助事業に要する経費の配分又は補助事業の内容の変更をするとき，及び補助事業を中止又は廃止するときは，市長に申請し，その承認を受けなければならない。

⑶　補助事業が予定の期間内に完了しないとき，又は補助事業の遂行が困難となったときは，市長に報告してその指示を受けなければならない。

⑷　補助事業を行うために締結する契約は，一般競争入札など本市が行う契約手続きに準拠しなければならない。
⑸　補助事業を行うために締結するいかなる契約においても，契約の相手方が当該事業を一括して第三者に請け負わせることを承諾してはならない。
⑹　補助事業者が補助事業を行うために締結する契約の相手方及びその関係者から，寄付金等の資金提供を受けてはならない。ただし，共同募金会に対してなされた指定寄付金を除く。
⑺　補助事業者は，補助事業により取得し又は効用の増加した財産を補助事業の完了後においても，善良な管理者の注意をもって管理するとともに，その効率的な運用を図らなければならない。
⑻　次に掲げる事項に該当するときは，交付の決定を取り消し，補助金の返還を請求する。この場合，仙台市補助金等交付規則第18条第1項に基づく加算金を納付しなければならない。また，納期日までに補助金を返還しなかった場合，その未納額につき仙台市補助金等交付規則第18条第２項による遅延損害金を納付しなければならない。
①　虚偽その他不正の手段により交付決定又は交付を受けたとき

②　交付を受けた補助金を他用途に使用したとき

③　交付決定の内容や付された条件等に違反したとき
⑼　補助事業により取得した財産を，市長の承認を受けないで，交付の目的に反して使用，譲渡，交換，貸付，又は担保に供することはできない。（耐用年数期間を経過した場合を除く）。また，市長の承認を受けて財産を処分することにより収入があった場合には，その収入の全部又は一部を市に納付させることがある。

⑽　補助金に係る予算執行の適正を期するため必要がある場合は立入検査等を実施する。
様式第３号（第10条第２項関係）
 　 年  　月 　 日
仙台市長　　あて

所在地
申 請 者　法人名
代表者名                         印

年度 仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金交付決定前着手届
下記の事業について，　　年　　月　　日から着手したいので，仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金要綱第10条第２項の規定により届け出ます。
記

　１　補助事業の名称
２　事業内容

　３　交付決定前に着手する理由
（例）当該補助事業を　　年　月　日までに完了する必要があり，期日まで日数が限られているため。
様式第４号（第11条第１項関係）
番          号

　  年  　月 　 日

仙台市長　　あて

住    所
申 請 者    法 人 名
代表者名                       印

年度 仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金
事業（　変更　・　中止　・　廃止　）承認申請書

    年    月    日仙台市（　　健保支）指令第    号で交付の決定の通知がありました標記の補助金について，下記のとおり（変更・中止・廃止）したいので，仙台市補助金等交付規則第５条第１項第１号，第２号及び仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金交付要綱第11条第１項の規定により，関係書類を添えて申請します。

記

１　補助事業の名称　　　　　　　　　　　　　　　　　 事業
２　施設の名称及び所在地
３　変更・中止・廃止の内容
４　変更・中止・廃止の理由
５　添付書類
⑴　交付申請書（様式第１号）の添付書類のうち変更・中止・廃止の理由を証し得る書類
⑵　その他市長が必要と認める書類
様式第５号（第11条第２項関係）

年度 仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金
事業（　変更　・　中止　・　廃止　）承認通知書
仙台市（　　健保支）指令第    号
住    所

申 請 者    法 人 名

代 表 者                         様

    年    月    日付けで申請のありました仙台市介護サービス基盤整備促進事業（変更・中止・廃止）について，下記のとおり承認しますので，仙台市補助金等交付規則第11条第２項及び仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金交付要綱第11条第２項の規定により，通知します。

    年    月    日

仙台市長
１　補助事業の名称　　　　　　　　　　　　　　　　　 事業
２　交付決定額        　　   金                        円
３　施設の名称及び所在地
４　承認の内容
⑴　下記のとおり事業を変更すこと

⑵　下記のとおり事業を中止すること

⑶　下記のとおり事業を廃止すること

５　承認の理由
様式第６号（第11条第４項第４号関係）

番          号

　  年  　月 　 日

仙台市長　　あて

住    所

申 請 者    法 人 名

代表者名

年度 消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額報告書

    年    月    日仙台市（　　健保支）指令第    号で交付の決定を受けました    年仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金に係る消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額につきまして，下記のとおり報告いたします。

記

１　補助事業の名称　　　　　　　　　　　　　　　　　 事業
２　施設の名称及び所在地

３　仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金交付要綱第16条第１項の規定による確定額

金                    円

４　消費税及び地方消費税の申告により確定した消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額
（要交付金返還相当額）

金                    円

５　添付書類

４の消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額の積算内訳等

様式第７号（第12条関係）
番          号

　  年  　月 　 日

仙台市長　　あて

住    所

申 請 者    法 人 名

代表者名                       印

年度 仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金交付申請取下書

    年    月    日仙台市（　　健保支）指令第    号で交付の決定の通知がありました標記の補助金について，下記のとおり不服があるので，仙台市補助金等交付規則第７条第１項及び仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金交付要綱第12条の規定により，申請を取り下げます。

記

１　補助事業の名称　　　　　　　　　　　　　　　　　 事業

２　交付決定額           金                 　　       円

３　施設の名称及び所在地
４　申請年月日

５　不服のある交付の決定内容又は決定に付された条件及びその理由

様式第８号（第13条第１項第１号関係）

番          号

　  年  　月 　 日

仙台市長　　あて

住    所

申 請 者    法 人 名

代表者名

着手届
    年    月    日付け仙台市（　　健保支）指令第    号で交付の決定の通知がありました仙台市介護サービス基盤整備促進事業について，下記のとおり着手しましたので報告します。
記
１　補助事業の名称　　　　　　　　　　　　　　　　　 事業
２　施設の名称及び所在地

３　施工業者名
４　工期
５　添付資料
様式第９号（第15条第１項関係）
番          号

　  年  　月 　 日

仙台市長　　あて

住    所

申 請 者    法 人 名

代表者名

年度 仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金事業実績報告書（事業完了）
    年    月    日仙台市（　　健保支）指令第    号で交付の決定の通知がありました標記の補助金に係る事業実績について，仙台市補助金等交付規則第12条第１項及び仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金交付要綱第15条第１項の規定により，関係書類を添えて下記のとおり報告します。

記

１　補助事業の名称　　　　　　　　　　　　　　　　　 事業
２　施設の名称及び所在地
３　添付書類
⑴　高齢者施設等整備事業
ア　事業実施計画報告書（様式第９号別紙１－１）

イ　精算額算出内訳書（様式第９号別紙１－２）

ウ　歳入歳出決算書（見込書）抄本
エ　その他市長が必要と認める書類
· 契約書の写し（補助事業に関する契約書の写し）

· 契約金額報告書

· 検査済証（建築基準法第７条第３項又は第18条第７項の規定による）の写し

· 引渡を証する書類

· 施設区分別資金計画

· 施設区分別面積表（各室ごとに室名及び面積を明らかにしたもの）

· 工事費内訳書（施設区分別の内訳がわかるもの）

· 配置図，平面図（建物面積を明記し，施設区分別に色分けしたもの）及び立面図
· 完成写真
⑵　高齢者施設等開設準備事業
ア　事業実施結果報告書（様式第９号別紙２－１）

イ　精算額算出内訳書（様式第９号別紙２－２）

ウ　歳入歳出決算書（見込書）抄本
エ　その他市長が必要と認める書類
· 施設の平面図，配置図及び立面図
· 事業実施にあたって締結する契約に係る契約書（工事内訳書等を含む。）又は見積書の写し（交付申請時において未契約である場合には，設計書（設計内訳書等を含む）又は見積書の写し）
· 検査済証（建築基準法第７条第３項又は第18条第７項の規定による。）の写し又は完了検査復命書の写し

· 完成写真
· 物品等の納品，支払等を確認できる書類

⑶　高齢者施設等防災・減災対策事業
ア　事業実施計画報告書（様式第９号別紙３－１）
イ　精算額算出内訳書（様式第９号別紙３－２－１）※スプリンクラーの場合
精算額算出内訳書（様式第９号別紙３－２－２）※スプリンクラー以外の場合
ウ　歳入歳出決算書（見込書）抄本
エ　その他市長が必要と認める書類

· 完成写真

様式第９号（第15条第１項関係）

番          号

　  年  　月 　 日

仙台市長　　あて

住    所

申 請 者    法 人 名

代表者名

年度 仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金事業実績報告書（事業未完了）
    年    月    日仙台市（　　健保支）指令第    号で交付の決定の通知がありました標記の補助金に係る事業実績について，仙台市補助金等交付規則第12条第１項及び仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金交付要綱第15条第１項の規定により，下記のとおり報告します。

記

１　補助事業の名称　　　　　　　　　　　　　　　　　 事業

２　施設の名称及び所在地

３　事業が完了しなかった理由
４　事業完了予定年月日
様式第10号（第16条関係）
年度 仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金確定通知書

仙台市（　　健保支）指令第    号
住    所

申 請 者    法 人 名

代 表 者                         様

    年    月    日付けで実績報告のありました下記の補助金事業については，仙台市補助金等交付規則第13条第１項及び仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金交付要綱第16条に基づき，下記のとおり補助金の額を確定したので通知します。

    年    月    日

仙台市長
記
１　補助事業の名称　　　　　　　　　　　　　　　　　 事業
２　施設の名称及び所在地
３　補助確定額      　　　　金                        円

４　その他
年    月    日までに補助金交付請求書を提出してください。

様式第11号（第18条第２項関係）
年度 仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金交付請求書

    年    月    日
仙台市長　　あて

住    所

申 請 者    法 人 名

代表者名

    年    月    日付仙台市（　　健保支）指令第    号で補助金確定の通知がありました標記の補助金について，仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金交付要綱第18条第２項の規定により，下記のとおり請求します。

記

１　補助事業の名称　　　　　　　　　　　　　　　　　 事業

２　施設の名称及び所在地

３　補助確定額    　　　　　 金                        円

４　請求額       　　　　    金                        円
様式第12号（第21条第２項関係）

仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金財産処分承認申請書

番          号

　  年  　月 　 日

仙台市長　　あて

住    所

申 請 者    法 人 名

代表者名

このことについて，下記のとおり財産処分を行いたいので，仙台市介護サービス基盤整備促進事業補助金交付要綱第21条第２項の規定により，申請します。

記

１　施設の種別及び名称
２　施設の所在地
３　添付書類

⑴　財産処分の概要
⑵　その他市長が必要と認めるもの

ア　既存施設の平面図（建物面積を明記し，施設区分別に色分けしたもの。）

イ　既存施設の写真

ウ　老朽度調書又は現存率評価調書

エ　評価額調書（いわゆる定率法又は定額法により算定された調書）
オ　補助額を証明する交付決定通知書の写し及び交付額確定通知書の写し
カ　総事業費を確認できる歳出決算書等